
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 19.12.2016 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Mgr. Petra Michalová, Martin Staněk,    
                Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.), Karolína Ortová, Josef Vnuk 
Omluven: Luboš Špitálník 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  12.12.2016 do 20.12.2016, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na doplnění programu zasedání 

• Odměny vychovatelkám v Dětské skupině Kamínek 

• Finanční dar pro časopis „Milujte se!“ 

• Výběr zhotovitele ústředního vytápění a ohřevu vody v KD Kámen 

 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu. 
Výsledek hlasování:   Pro: 8                      Proti: 0                        Zdrželi se: 0 

 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Návrh rozpočtu obce na rok 2017 
     5. Rozpočtový výhled na období 2018 - 2019 
     6. Návrh rozpočtu Svazku obcí Haberska na rok 2017 
     7. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
     8. Žádost o finanční dar na činnost organizace ČSV, z.s. Habry 
     9. Změna platných stanov LD Chraňbož 
     10. Rozpočtové opatření č. 9 v měsíci prosinci 
     11. Odměny vychovatelkám v Dětské skupině Kameník 
     12. Finanční dar pro časopis „Milujte se!“ 
     13. Výběr zhotovitele ústředního vytápění a ohřevu vody v KD Kámen 
     14. Diskuse 
 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli Mgr. Petra Michalová a  
     Václav Vala (Kám.). 



      
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Michalovou a Václava Vala (Kám.). 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: věcný dar pro MŠ  
     Habry – nákup hraček v hodnotě 1 000,- Kč; věcný dar pro ZŠ Habry – nákup hraček  
     v hodnotě 1 500,- Kč pro děti navštěvující školní družinu;  Klub Stonožka Ostrava –  
     podepsaná darovací smlouva a zaslání finančního daru na účet obdarovaného; Linka  
     bezpečí – podepsaná darovací smlouva a zaslání finančního daru na účet obdarovaného;  
     dotace na místní komunikace – žádost zaslána na MMR; dodavatel izolace stropu sálu KD  
     – smlouva o dílo; rybník v Proseči – zaslání žádosti o aktualizaci BPEJ; rozpočtové  
     opatření č. 8 – provedeno v měsíci listopadu; zhotovitel podlahy v KD – smlouva o dílo. 
     
       
 4. Návrh rozpočtu obce na rok 2017 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem vyrovnaného rozpočtu na rok 2017, dále  
     konstatoval, že návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně patnácti  
     dnů a to od 1.12.2016 do 18.12.2016. Současně byl zveřejněn i dálkově elektronicky. 
     K návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
     Příjmy celkem 6 453 300 Kč 
     Výdaje celkem 6 453 300 Kč 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2017 beze změn. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                            Proti: 0                     Zdrželi se: 0 
      
5.  Rozpočtový výhled na období 2018 - 2019 
     Rozpočtový výhled na období 2018 – 2019 byl zveřejněn na úřední desce od 1.12.2016 do  
     18.12.2016. Zároveň byl zveřejněn i dálkově elektronicky. K rozpočtovému výhledu  
     nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtový výhled obce na období 2018 – 2019 beze  
     změn. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                          Proti: 0                      Zdrželi se: 0 
 
6.   Návrh rozpočtu Svazku obcí Haberska na rok 2017 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu Svazku obcí Haberska na rok  
      2017. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce od 14.11.2016 do 29.11.2016,  
      zároveň byl zveřejněn i dálkově elektronicky. K návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné  
      protinávrhy. 
      Příjmy celkem 764 693 Kč 
      Výdaje celkem 766 143 Kč 
 
 
 



      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje návrh rozpočtu Svazku obcí Haberska na rok 2017  
      bez výhrad. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                                  Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
       
 
7.  Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
     Starosta informoval zastupitelstvo obce se změnou nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o  
     odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Na základě této novely dojde  
     k navýšení  maximální možné výše měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněných členů  
     zastupitelstev územních samosprávných celků o 4% s účinností od 1.1.2017. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon funkce neuvolněných  
     členů zastupitelstev územních samosprávných celků o 4% a ponechává původní odměny  
     schválené dne 2.11.2014. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                   Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
8.  Žádost o finanční dar na činnost organizace ČSV, z.s. Habry 
     Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí Českého svazu včelařů, z.s. Habry o  
     poskytnutí finančního příspěvku na činnost organizace. Zastupitelstvo obce navrhlo  
     finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro ČSV, z.s. Habry  
     na činnost organizace. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                  Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
9.  Změna platných stanov LD Chraňbož 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se změnami platných stanov LD Chraňbož ze dne  
     22.5.2016 ve čl.č.2 ve kterém je sídlo družstva je: Leština u Světlé č.p. 145 a mění se na:  
     Leština u Světlé č.p. 18. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen souhlasí se změnou platných stanov LD Chraňbož ze dne  
     22.5.2016 ve čl. 2 Sídlo, ve kterém se mění sídlo: Leština u Světlé č.p. 145 na: Leština u  
     Světlé č.p. 18. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                           Proti: 0                   Zdrželi se: 0 
 
 
10. Rozpočtové opatření č. 9 v měsíci prosinci 
      Rozpočtové opatření č. 9 v měsíci prosinci povyšuje 

• Příjmy o částku      535 803,- Kč 

• Výdaje o částku  1 016 681,01 Kč 

 

       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 9 v měsíci listopadu. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                                        Proti: 0                          Zdrželi se: 0 

 

 



 

11. Odměny vychovatelkám v Dětské skupině Kamínek 
      Karolína Ortová navrhla mimořádnou odměnu pro vychovatelky v Dětské skupině  
      Kamínek. Zastupitelstvo obce navrhlo vyplacení mimořádné odměny ve výši 10% z hrubé  
      mzdy k výplatě za měsíc prosinec 2016. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyplacení mimořádné odměny vychovatelkám  
      Dětské skupiny Kamínek ve výši 10% hrubé mzdy k výplatě za měsíc prosinec 2016. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                       Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
12. Finanční dar pro časopis „Milujte se!“ 
       Starosta informoval zastupitelstvo obce s možností zasílání bezplatného pravidelného         
       časopisu „Milujte se!“(vychází 4x do roka) do knihovny. Zároveň přednesl prosbu o  
       finanční dar na jeho další vydávání. Zastupitelstvo navrhlo finanční dar ve výši 500,- Kč. 
 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 500,- Kč na další vydávání  
       časopisu „Milujte se!“. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                             Proti: 1                              Zdrželi se: 0 
 
13. Výběr zhotovitele ústředního vytápění a ohřevu vody v KD Kámen 
       Starosta seznámil zastupitelstvo obce s cenovými nabídkami na realizaci ústředního  
       vytápění a ohřevu vody v KD Kámen. Cenové nabídky předložily firmy:  
       Miloslav Kratochvíl (264 168,- Kč bez DPH), Jiří Slejšk (336 600,- Kč bez DPH) a Pavel  
       Liška (350 900,- Kč bez DPH). 
 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Miloslav Kratochvíl jako zhotovitele  
       ústředního vytápění a ohřevu vody v KD Kámen. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 8                                     Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
14.  Diskuse 
       Od 1.1.2017 budou zařazeny zaměstnanci Hana Štorková a Květa Pipková do 9. platové  
       třídy. 
 
        
  
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19,25 hodin zasedání ukončil.  
Zápis byl vyhotoven dne 10.1.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 

konaného dne 19.12.2016 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petru Michalovou a Václava Vala (Kám.). 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2017 beze změn. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtový výhled obce na období 2018 – 2019  
      beze změn. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje návrh rozpočtu Svazku obcí Haberska na rok 2017  
      bez výhrad. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon funkce neuvolněných  
      členů zastupitelstev územních samosprávných celků o 4% a ponechává původní odměny  
      schválené dne 2.11.2014. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro ČSV, z.s. Habry  
      na činnost organizace. 
9.   Zastupitelstvo obce Kámen souhlasí se změnou platných stanov LD Chraňbož ze dne  
      22.5.2016 ve čl. 2 Sídlo, ve kterém se mění sídlo: Leština u Světlé č.p. 145 na: Leština u  
      Světlé č.p. 18. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 9 v měsíci listopadu. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje vyplacení mimořádné odměny vychovatelkám  
      Dětské skupiny Kamínek ve výši 10% hrubé mzdy k výplatě za měsíc prosinec 2016. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 500,- Kč na další vydávání  
      časopisu „Milujte se!“. 
13. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Miloslav Kratochvíl jako zhotovitele  
      ústředního vytápění a ohřevu vody v KD Kámen. 
 
 
 
 
 
      
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková              ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Mgr. Petra Michalová   ………………………… 
 
                                                              Václav Vala (Kám.)      …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                               Václav Vala (Jiř.)          ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


